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فرسایش حمایت عمومی از 
اسرائیل در آمریکا 

حمایت دیرینه و تقریبا بی قید و شرط آمریکا از رژیم صهیونیستی 
در حال فرسایش است. نظرسنجی های تازه نشان می دهد که 
افکار عمومی آمریکا بیش از گذشته با سیاست های تل آویو، 
به ویژه جنگ در غزه مخالف است. درحالی که جمهوری خواهان 
همچنان حامی اسرائیل باقی مانده اند، پایگاه دمکرات ها به شدت 
ریزش کرده و حتی نشانه هایی از تبدیل  شدن به جریانی منتقد 
یا ضداسرائیلی دیده می شود. همزمان چهره های سیاسی تازه ای 
در آمریکا ظهور کرده اند که آشکارا از تحریم رژیم صهیونیستی 
دفاع می کنند. این روند، همراه با کاهش قدرت لابی های سنتی و 
تغییر فضای رسانه ای، آینده روابط استراتژیک واشنگتن و تل آویو 

را بیش از پیش مبهم کرده است.

ریزش حمایت عمومی
 ۵3درصد مردم آمریکا دیدگاه منفی نسبت به اسرائیل دارند 

)نظرسنجی مؤسسه پیو(.
 نسبت مخالفت با عملیات غزه: دو به یک )مؤسسه گالوپ(

شکاف حزبی در آمریکا
 71درصد جمهوری خواهان حامی ثابت صهیونیست ها

 8درصد از دمکرات ها حامی اسرائیل )سقوط حمایت از 
36درصد به 8درصد( 

دلایل رویگردانی نسل جدید آمریکا از اسرائیل 
 فاصله نسلی با هولوکاست

 تأثیر کلیپ های مستقیم از غزه بر افکار عمومی

تناقض آشکار در واشنگتن 
 حمایت پررنگ ترامپ از رژیم صهیونیستی 

 حمایت جریان ترامپیسم از شعار اول آمریکا 

نشانه های افول نفوذ لابی صهیونیسم 
 تغییر افکار عمومی و کاهش شدید حمایت آمریکایی ها از 

اسرائیل به ویژه پس از حملات غزه
 ظهور نسل جدیدی از سیاستمداران منتقد تل آویو، ازجمله 

زهران ممدانی، کاندیدای شهرداری نیویورک
 تشدید جریان های انتقادی در هر دو حزب اصلی آمریکا

 ناتوانی آیپک در مهار اعتراض های ضد جنگ غزه 
 افزایش فشارهای داخلی در آمریکا برای توقف کمک های مالی 

بی پایان به کمپین های انتخاباتی 

درباره آیپک، قدرت سنتی لابی صهیونیست ها
 تأسیس در 1۹۵3، با بیش از 1۰۰هزار عضو و دفاتری در 

18شهر آمریکا
 بودجه سالانه: حدود 67میلیون دلار 

 نفوذ تاریخی در کنگره و حق وتوی آمریکا در شورای امنیت به 
نفع رژیم صهیونیستی

 ابزارهای نفوذ: کنترل رسانه ها، مراکز پژوهشی، دانشگاه ها و 
تأمین مالی کمپین های انتخاباتی

منابع: UnHerd، ینی شفیق

قدرت نمایی قسام 
گردان قسام، شاخه نظامی جنبش حماس در بیانیه ای 
اعلام کرد مجاهدان این گروه موفق شدند کمینی 
چندمرحله ای و پیچیده علیه یک پایگاه تازه تأسیس 
صهیونیستی در منطقه البرعصی واقع در جنوب محله 
الزیتون در جنوب شهر غزه اجرا کنند. در این بیانیه 

آمده است: 
 مجاهدان قسام با یورش به پایگاه، شماری از تانک های 

نگهبان از نوع مرکاوا 4 را هدف قرار دادند.
 در این عملیات از چند بمب از نوع شُواظ، بمب های العامل 

الفدائی و راکت های ضدزره یاسین 1۰۵ استفاده شد.
 تعدادی از خانه ها که اشغالگران در آن سنگر گرفته 
بودند با شلیک 6 راکت ضداستحکامات و ضدنفر و نیز آتش 

سلاح های سبک و سنگین هدف گرفته شد.
 گروهی از مجاهدان از فاصله نزدیک و با سلاح های سبک 
و نارنجک های دستی، شماری از نظامیان صهیونیست را 

در این خانه ها از پا درآوردند.
 در این عملیات، تک تیراندازان قسام توانستند فرمانده 
یکی از تانک های مرکاوا 4 را هدف قرار دهند و به شدت 

مجروح کنند.
 مجاهدان قسام با شلیک چند خمپاره مواضع پیرامون 
محل عملیات را برای قطع رسیدن نیروهای کمکی دشمن 
درهم کوبیدند و مجددا محل عملیات را با آتش خمپاره زیر 
پوشش گرفتند تا زمینه امن برای عقب نشینی نیروهای 

قسام فراهم شود.
 پس از رسیدن نیروهای نجات دشمن یکی از مجاهدان 
شهادت طلب خود را در میان نظامیان اشغالگر منفجر کرد 
که در پی آن شماری از نیروهای دشمن کشته و زخمی 

شدند.
 این عملیات چند ساعت به طول انجامید و مجاهدان 
شاهد فرود بالگردهای دشمن برای انتقال کشته ها و 

مجروحان بودند.

 مانع تراشی دوباره نتانیاهو 
در مسیر آتش بس

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل به نقل از دفتر 
نخست وزیری این رژیم در واکنش به پاسخ مثبت حماس 
به پیشنهاد مصر و قطر برای آتش بس در غزه اعلام کرد که 
سیاست اسرائیل ثابت است و تغییری نکرده. دفتر نتانیاهو 
تصریح کرد که این رژیم خواهان آزادی همه ۵۰ اسیر 

صهیونیست طبق شروطی است که قبلا اعلام شده است.

آغاز مرحله مقدماتی اشغال غزه 
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده مرحله مقدماتی 
اشغال غزه با عملیات متمرکز در محله الزیتون و منطقه 
جبالیا آغاز شده است. همچنین گفته شده ارتش در روزهای 
آینده اقدام به سوق دادن ساکنان شهر غزه به سمت جنوب 

خواهد کرد.

فراخوان 60هزار نیروی ذخیره 
رادیو و تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که ارتش روند فراخوان 
6۰هزار نیروی ذخیره را در چارچوب آماده سازی برای 
اشغال شهر غزه آغاز می کند. همچنین اعلام شده که کابینه 
با طرحی برای افزایش تولید تانک های مرکاوا و خودروهای 
زرهی به ارزش بیش از ۵میلیارد شِکل موافقت کرده است.

تله مرگبار اشغال غزه 
ارتش رژیم صهیونیستی در شرایطی خود را برای اشغال 
غزه آماده می کند که ایهود باراک، نخست وزیر پیشین این 
رژیم هشدار داده اشغال غزه تله ای مرگبار است که در نهایت 
به سود جنبش حماس تمام می شود و برای آن پیروزی 
سیاسی به همراه خواهد داشت. باراک تأکید کرده چنین 
اقدامی نه تنها کمکی به بازگرداندن اسرا نمی کند، بلکه به 

کشته شدن آنان در جریان عملیات خواهد انجامید.

هشدار درباره نیت شوم نتانیاهو 
باسم نعیم، از رهبران حماس نیز با اشاره به مواضع رژیم 
اشغالگر گفته این واکنش ها نشان دهنده نیت های شوم 
نتانیاهو برای ادامه جنگ، نسل کشی و پاکسازی قومی است.

باسم از جامعه جهانی، به ویژه آمریکا خواسته تا در برابر 
عربده کشی و بی اعتنایی اسرائیل به جان انسان ها و قوانین 

بین المللی موضعی قاطع اتخاذ کند.

منفور در جهان
جنگ غزه باعث خشم و انزجار جهانی از گردشگران اسرائیلی در مناطق مختلف جهان شده است

پنجشنبه  پنجشنبه  3030 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94709470
شهادت پرستار فلسطینی در کمک رسانی هوایی به غزه

سقوط مرگبار بسته امدادی بر سر پرستار فلسطینی در غزه بار دیگر ناکارآمدی عملیات کمک هوایی در غزه را 
عیان کرده است. یک روز پیش از شهادت عدی القرعان پرستار فلسطینی، یک مقام آمریکایی اذعان کرده بود 

که پرتاب کمک ها از آسمان غزه نه تنها مسخره، بلکه غیرکارآمد، پرهزینه و خطرناک است.

دیدار مشاور امنیت ملی سوئیس با لاریجانی
گابریل لوچینگر، مشاور امنیت ملی و معاون وزیر امور خارجه سوئیس دیروز  با علی لاریجانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار مسائل منطقه ای و هسته ای مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.  
قرار شد طرف سوئیسی پس از مذاکرات با طرف های دیگر، نتایج را در اختیار طرف ایرانی قرار دهد. / یورو نیوز

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه الاخبار )لبنان( 
خلع سلاح حزب الله و تضعیف جامعه لبنان 

سیاست های دولت لبنان در زمینه خلع سلاح بیش 
از آنکه امنیت داخلی را تضمین کند، جامعه را دچار 
دوگانگی و ضعف می کند. نگاه یک طرفه به مسئله سلاح 
مقاومت بدون توجه به یک قرن جنگ استعمارگرانه علیه 
لبنان، نادیده گرفتن تهدیدهایی واقعی است که متوجه 
کشور ماست. وضعیت امروز، نتیجه تضاد میان کسانی 
است که امنیت لبنان را در مقاومت علیه تهدیدهای 
صهیونیستی می بینند و کسانی که آن را در همکاری 
با قدرت های جهانی جست وجو می کنند. واقعیت این 
است که امنیت و رفاه واقعی تنها با عبور از ساختارهای 
استعمارگرایانه، سازماندهی نهادهای مردمی و تقویت 

مقاومت اجتماعی ممکن است.

هفته نامه فارن پالیسی )آمریکا( 
چرا کسی باید به ترامپ بدعهد اعتماد کند؟ 

دونالد ترامپ مذاکره کننده ضعیفی است که از دیپلماسی 
سررشته ای ندارد. ترامپ بیشتر به دنبال جلب توجه و 
خلق تصاویر نمایشی است تا رسیدن به توافق های واقعی؛ 
نمونه آن دیدارهای نمایشی اش با رهبر کره شمالی و اخیرا 
با پوتین. چنین رفتارهایی موجب غارت منافع آمریکا 
می شود. سابقه بدعهدی های ترامپ نشان می دهد که 
اعتماد به وعده های او بیهوده است و بدون استراتژی 
واقع بینانه، امید رسیدن به توافق با هر طرفی ازجمله 
روسیه یا حل بحران اوکراین غیرممکن خواهد بود. با توجه  
به سابقه همیشگی ترامپ در نقض تعهدات و تغییر ناگهانی 

مسیر، چرا کسی باید به وعده های ترامپ اعتماد کند؟

رضا عمویی | روزنامه نگار | 

نتانیاهو درنظر داشت با گزارش1
به راه انداختن جنگ غزه برای 
صهیونیست ها اعتبار و اقتدار به ارمغان بیاورد، اما 
جنگ غزه مایه آبروریزی و بی اعتباری 
صهیونیست ها در جهان شده است. گویا از قضا 
سرکنگبین صَفرا فزوده است و جنگ غزه باعث 
شده که گردشگران و مسافران اسرائیلی حتی در 
اماکن گردشگری کشورهای غربی نیز جایگاهی 
نداشته باشند. این گزارش نگاهی به نفرت جهانی 
از گردشگران اسرائیلی در کشورها و مناطق 

مختلف جهان خواهد داشت.

سرگردانی روی کشتی

صدها گردشگر اسرائیلی سوار بر یک کشتی گردشگری 

به دلیل اعتراضات ضد جنگ با مشکل مواجه شدند.

1600گردشگر اسرائیلی: این گردشگران سوار بر کشتی 

»کراون آیریس« بودند، اما مردم شهر مقصد علیه آنها و برای 

حمایت از خانواده ها در غزه دست به تظاهرات زدند تا مانع 

پیاده شدن مسافران اسرائیلی شوند.

یونان، بندر شهر هرموپولیس جزیره سیروس: محل 
رویداد

شعار معترضان: »اجازه نمی دهیم گردشگر اسرائیلی پا به 

شهرمان بگذارد.« 

نتیجه: درنهایت کشتی مجبور شد مسیر سفرش را به سوی 

قبرس تغییر دهد.

چرا جهان از گردشگران اسرائیلی خشمگین است؟
با توجه به افزایش موج نفرت ضدصهیونیستی، 
دلایل زیر در این واکنش منفی همزمان با جنگ 

غزه قابل توجه به نظر می رسد:
  ادامه جنگ نسل کشی در غزه

  اعمال گرسنگی تحمیلی علیه مردم و شهروندان 
عادی در غزه

  انتشار گسترده تصاویر کودکان جان باخته از 
گرسنگی 

  بی نتیجه ماندن تلاش های تل آویو برای معرفی 
این اقدامات به عنوان »یهودستیزی« 

گم شدن دسته جمعی گذرنامه ها
ده ها نفر از گردشگران اسرائیلی پس از 
آنکه گذرنامه هایشان در یک کشور اروپایی 
به شکلی عجیب ناپدید شد، سرگردان 

مانده اند.
بوسنی: کشور محل حادثه برای 

گردشگران اسرائیلی
نتایج تحقیقات اولیه: کارکنان یکی 
از هتل ها دسته ای از گذرنامه های 
شهروندان اسرائیلی را به سطل زباله 
انداخته اند. مقامات محلی با بررسی تصاویر 
دوربین های مداربسته این موضوع را تأیید 

کرده اند.
نتیجه تحقیقات: تلاش ها برای یافتن 
مدارک در محل دفن زباله ها بی نتیجه 

مانده است.

بازداشت در برزیل
بازداشت یک گردشگر اسرائیلی در 
آمریکای لاتین با استقبال دیگر شهروندان 

روبه رو شده است.
بازداشت به دلیل توهین: پلیس برزیل یک 
گردشگر اسرائیلی را به خاطر اینکه ساکنان 
محلی را مورد اهانت قرار داده و آنها را میمون 

خوانده بود، بازداشت کرد.

اخراج از ترکیه
کمتر از یک ماه پیش، گردشگران اسرائیلی 
پس از ورود به ترکیه، ناگزیر به ترک این 

کشور شدند.
ترکیه، سواحل آنتالیا: براساس 
گزارش پایگاه خبری عبری زبان »واللا«، 
گردشگران اسرائیلی بعد از ورود به آنتالیای 
ترکیه، ناگزیر به ترک آنجا شدند و بسیاری 

از آنها عازم یونان شدند.
علت ماجرا: رویکردهای ضد اسرائیلی 
در خیابان های آنتالیا و علیه گردشگران 

اسرائیلی بسیار زیادشده است.

اخراج از رستوران ایتالیایی
ماه گذشته یک رستوران دار، گردشگران 
اسرائیلی را اخراج کرد، اگرچه گردشگران 
مالک رستوران را به حمایت از تروریسم و 

یهودستیزی متهم کردند.
ایتالیا، ناپولی: محل وقوع رویداد

علت اقدام رستوران دار: رستوران دار 
ایتالیایی وقتی متوجه شد که مشتریانش 
اسرائیلی هستند، خطاب به آنها گفت که 
ما از صهیونیست ها استقبال و پذیرایی 

نمی کنیم.

برزیل، ریودوژانیرو: محل وقوع رویداد
واکنش  بومیان: افراد محلی و شهروندان 
برزیلی از بازداشت گردشگر اسرائیلی 

توسط پلیس بسیار استقبال کردند.
حواشی رویداد: منابع برزیلی تأکید کردند 
که این گردشگر اسرائیلی قصد پرداخت 
رشوه به پلیس را داشت، اما پلیس او را به 
اتهام نژادپرستی، اهانت و تلاش برای دادن 

رشوه بازداشت کرد.

ورود گردشگران اسرائیلی ممنوع
مالدیو با تصویب قانونی جدید، ورود 
شهروندان اسرائیلی به این مجمع الجزایر 

توریستی لوکس را ممنوع اعلام کرد.
مالدیو در جنوب آسیا: محل رویداد

علت ممنوعیت: این تصمیم در »همبستگی 
قاطع با مردم فلسطین« و در اعتراض به 
»جنایات مستمر و اقدامات نسل کشی گونه 
اسرائیل« اتخاذ شد. محمد مویزو، 
رئیس جمهور مالدیو این قانون را بلافاصله پس 
از تصویب پارلمان در روز سه شنبه تأیید کرد. 
سخنگوی دفتر ریاست جمهوری به خبرگزاری 
فرانسه اعلام کرد این ممنوعیت »با اثر فوری« 

اجرا خواهد شد.

مهم ترین حملات به گردشگران اسرائیلی همزمان با جنگ غزه
از سوی دیگر، فهرست بلندبالایی از حملات پراکنده علیه 

گردشگران اسرائیلی در کشورهای مختلف وجود دارد.

ایتالیا: حمله جمعی به یک پدر و پسر 
صهیونیست فرانسوی در ایتالیا با شعار »فلسطین 

را آزاد کنید« 

اتریش: اخراج 3نوازنده اسرائیلی از رستورانی در 
وین پس از صحبت به زبان عبری

یونان: گازگرفتن گوش یک گردشگر اسرائیلی 
توسط یک مهاجر سوری در ساحل آتن یونان

یونان: مورد ضرب و شتم واقع شدن 2جوان 
اسرائیلی در جزیره رودوس یونان 

یونان: ترک جزیره رودوس توسط کشتی تفریحی 
»مانو سفنوت« 

یونان: تلاش شهروندان یونانی در ممانعت از 
پهلوگرفتن کشتی حامل گردشگران اسرائیلی در 

بندر رودوس یونان

بلژیک: اعتراض دسته جمعی علیه 2نظامی 
اسرائیلی در جشنواره موسیقی »تومورولند« به 

اتهام ارتکاب جنایات جنگی 

اعتراف به نفرت دیگران
در عین حال، بسیاری از کارشناسان و فعالان رسانه ای اسرائیل نیز به موج 

نفرت جهانی از تل آویو آگاهی دارند.

انزجار جهانی علیه ما: »اورلی 
ازولای«، روزنامه نگار سرشناس 
اسرائیلی با انتقاد از تبدیل غزه به 
میدان آزمایش سلاح های جدید 
و گرسنگی دادن به کودکان و 
غیرنظامیان نوشت: »انزجار جهانی 
علیه صهیونیسم و هویت اسرائیلی 
نتیجه مستقیم ننگی است که 
اسرائیل در غزه آفریده است. 
یهودیان در هر جا هستند، تاوان 
اقدامات اسرائیل و بی تفاوتی ترامپ 
را می پردازند. بی کفایتی ترامپ و 
نتانیاهو این شر را به جهان تحمیل 

کرده است.«
سونامی سیاسی و انزوای بی سابقه 
بین المللی: روزنامه عبری زبان 

»یدیعوت احرونوت« در تحلیلی به 
قلم »ایتمار آیکنر« از افزایش بی سابقه 
انزوای بین المللی رژیم صهیونیستی 
به دنبال ادامه جنگ در نوار غزه 
و تشدید بحران انسانی خبر داد. 
آیکنر اشاره کرد که سلسله حملات 
به یهودیان در سراسر جهان، حذف 
 Horizon2020 اسرائیل از برنامه
برای توسعه تحقیقات علمی 
بین المللی، افزایش کمپین های 
تحریم و به رسمیت شناسی متوالی 
کشور فلسطین، همه نشان دهنده 
اوج گرفتن سونامی سیاسی علیه 
اسرائیل است. وی افزود: تل آویو در 
حال ازدست دادن حمایت کشورهای 

متحد سابق خود است.


